埼 教 互 第 １ 号

令和６年４月１日

各所属所長 様

                     公 立 学 校 共 済 組 合 埼 玉 支 部 長

                     一般財団法人埼玉県教職員互助会理事長

二次元バーコード読み取り型電子クーポンの利用方法について（通知）

 日頃より、当団体の事業運営につきまして、御理解・御協力をいただき厚く御礼申し

上げます。

 今年度も「人間ドック等健診事業健診料補助」、「マイ リフレッシュ」、「歯科健康診

査」について、「二次元バーコード読み取り型電子クーポン」を利用して実施します。

 利用方法については、別紙「二次元バーコード読み取り型電子クーポンのご利用の手

引き」のとおりとなりますので、貴所属所職員に周知くださるようお願いします。

記

１ 令和５年度からの変更点及び留意点

 ●変更点

  (1)クーポン利用時の認証情報として組合員番号に加え、生年月日を入力

  (2)クーポン内容確認画面（マイページ）に対象施設一覧へのリンクを表示

 ★留意点

  (1)二次元バーコード読み取り時にエラーになる場合は、一度画面を閉じ、再度,

    二次元バーコードを読み取り直してください。

  (2)配偶者ドックを利用する際は、認証情報として「組合員番号+01」と「配偶者

  の生年月日」を入力してください。

  (3)組合員番号が「K」から始まる方は、認証時に「K」を半角大文字で入力して

  ください。

２ 二次元バーコード読み取り型電子クーポンの利用対象者

 公立学校共済組合埼玉支部組合員（任意継続組合員は除く）

 一般財団法人埼玉県教職員互助会会員（退職互助会員は除く）

３ 利用の手引き

 別紙「二次元バーコード読み取り型電子クーポンご利用の手引き」に御利用時の注意

点等を記載していますので、周知をお願いいたします。

 また、手引きは互助会ホームページの会員専用ページにも掲載しています。

 URL: https://gojo-saitama.jp/member/page-5920

 互助会ホームページ>>会員専用ページ>>電子クーポン

 パスワード: gojosaitama

担当 教育局教育総務部福利課

   厚生担当

電話 ０４８－８３０－６７０３